



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 31 августа 2006 г. № 223 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2011 г. № 62, от 23 ноября 2011 г. № 523, от 27 декабря 2013 г. № 548, от 27 августа 2014 г. № 283, от 11 мая 2016 г. № 169):

в Порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.2 раздела III:

абзац пятый признать утратившим силу;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«В заявлении также указываются сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и их родственных связях с заявителем.»;

абзац шестой считать абзацем седьмым;

абзац седьмой считать абзацем восьмым и в нем слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним из органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости из федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориального органа (далее – орган регистрации прав)»;

абзацы восьмой – десятый считать абзацами девятым – одиннадцатым соответственно;

в пункте 5.1 раздела V:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.1. Жилые помещения маневренного фонда предоставляются органом по заявлению гражданина в порядке, определенном пунктами 2.1–2.3 настоящего Порядка. В заявлении также указываются сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и их родственных связях с заявителем.»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце десятом слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним из органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости из органа регистрации прав»;

в пункте 6.3 раздела VI:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«справка, подтверждающая факт установления инвалидности (для инвалидов);»;

в абзаце девятом слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним из органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости из органа регистрации прав»;

в пункте 7.3 раздела VII:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7.3. Жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан предоставляются учреждением (предприятием) на основании заявления гражданина в порядке, определенном пунктами 2.1–2.3 настоящего Порядка. В заявлении также указываются сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и их родственных связях с заявителем.»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце десятом слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним из органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости из органа регистрации прав»;

2) от 23 октября 2008 г. № 322 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда Чувашской Республики коммерческого использования гражданам, состоящим в органах местного самоуправления на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также отдельным категориям граждан на условиях возмездного пользования и продажи указанных жилых помещений» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 января 2009 г. № 5, от 10 июня 2009 г. № 189, от 11 ноября 2009 г. № 359, от 27 января 2010 г. № 18, от 9 октября 2012 г. № 414, от 10 апреля 2013 г. № 145, от 11 сентября 2013 г. № 359, от 15 августа 2014 г. № 275, от 13 ноября 2015 г. № 413, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в Положении о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда Чувашской Республики коммерческого использования гражданам, состоящим в органах местного самоуправления на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также отдельным категориям граждан на

условиях возмездного пользования и продажи указанных жилых помещений, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

в разделе I:

в пункте 1.1:

в абзаце третьем слово «этих» исключить;

в абзаце четвертом слова «и обмену» исключить;

в пункте 1.4.2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«лица, назначенные из других субъектов Российской Федерации на должности руководящего состава в территориальные органы федеральных государственных органов, расположенные в Чувашской Республике»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«старшие офицеры войсковой части 61938 с дислокацией в г. Чебоксары.»;

в пункте 2.1 раздела II:

абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «В заявлении также указываются сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и их родственных связях с заявителем.»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце тринадцатом слова «лицом, назначенным из другого субъекта Российской Федерации на должность руководящего состава в территориальный орган федерального органа исполнительной власти по Чувашской Республике» заменить словами «старшим офицером войсковой части 61938 с дислокацией в г. Чебоксары, либо лицом, назначенным из другого субъекта Российской Федерации на должность руководящего состава в территориальный орган федерального государственного органа, расположенный в Чувашской Республике.»;

в абзаце первом пункта 2.1.1 слово «, четвертом» исключить;

абзац третий пункта 2.3 после слова «седьмом» дополнить словами «и девятым»;

в абзаце третьем пункта 2.5 слова «третьем – шестом» заменить словами «третьем, пятом и шестом»;

в разделе III:

в пунктах 3.1 и 3.2 слова «третьем – седьмом» заменить словами «третьем, пятом – седьмом»;

в абзаце третьем пункта 3.4 слова «третьем – шестом» заменить словами «третьем, пятом и шестом»;

в абзаце первом пункта 3.8 слова «и седьмом пункта 1.4.2» заменить словами «, седьмом и девятым пункта 1.4.2»;

в пункте 3.12:

в абзаце третьем слово «пятом,» исключить;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«абзаце пятом пункта 1.4.2 настоящего Положения, – в соответствующих территориальных органах федеральных государственных органов, расположенных в Чувашской Республике, сведения о продолжении трудовых отношений (прохождении службы)»;

абзац пятый считать абзацем шестым;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«абзаце девятом пункта 1.4.2 настоящего Положения, – в войсковой части 61938 (г. Екатеринбург) сведения о прохождении действительной службы.»;

абзац шестой считать абзацем восьмым и в нем слово «пятом» заменить словом «седьмом»;

в разделе IV:

в пункте 4.1 слово «этих» заменить словом «занимаемых»;

в пункте 4.4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Наймодатель в течение 3 рабочих дней после получения сведений об отсутствии у нанимателя задолженности по плате за наем жилого помещения, содержание и ремонт жилого помещения, коммунальные услуги делает заявку на оценку жилого помещения, подлежащего продаже, физическому лицу, являющемуся членом одной из саморегулируемых организаций оценщиков и застраховававшему свою ответственность в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), или юридическому лицу, которое соответствует условиям, установленным статьей 15¹ Федерального закона (далее соответственно – оценщик, оценочная компания), в соответствии с заключенным договором на проведение оценки.»;

абзац третий признать утратившим силу;

в пункте 4.5:

в абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «5»;

в абзаце четвертом слова «о наличии (отсутствии)» заменить словами «об отсутствии»;

абзац второй пункта 4.6 дополнить словами «, оценочной компании»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Наймодатель в течение 5 рабочих дней направляет нанимателям уведомления об удовлетворении либо об отказе в удовлетворении заявления о заключении договора купли-продажи с указанием рыночной стоимости жилого помещения в соответствии с отчетом оценщика, оценочной компании.»;

в пункте 4.11 слова «Если наниматель получил свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение с записью о зарегистрированной ипотеке» заменить словами «Если государственная регистрация права собственности нанимателя на жилое помещение осуществлена с ипотекой»;

в приложении № 1 к Положению слова «(в случае, если имеется)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «При предоставлении жилого помещения прошу учесть членов моей семьи:» заменить словами «При предоставлении жилого помещения прошу учесть проживающих совместно со мной членов моей семьи:», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 2 к Положению слова «(в случае, если имеется)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении к примерному договору найма жилого помещения слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 3 к Положению слова «(в случае, если имеется)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении № 4 к Положению:

в преамбуле слова «(в случае, если имеется)» заменить словами «(последнее – при наличии)»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отчуждаемое жилое помещение принадлежит Чувашской Республике на праве собственности на основании _____, о чем в Единый государственный реестр недвижимости _____ 20__ г. внесена запись регистрации № _____.»;

в разделе «Подписи Сторон» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

3) от 26 октября 2011 г. № 469 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма или предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения гражданам, уволенным с военной службы (службы), и приравненным к ним лицам» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 февраля 2013 г. № 31, от 26 июня 2013 г. № 244, от 12 февраля 2014 г. № 29, от 27 августа 2014 г. № 283, от 14 сентября 2016 г. № 383):

в Порядке предоставления жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма или предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения гражданам, уволенным с военной службы (службы), и приравненным к ним лицам, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в разделе II:

в пункте 2.2:

подпункт «б» признать утратившим силу;

в подпункте «п» слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в подпункте «а» пункта 2.3 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним из органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости из федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориального органа (далее – орган регистрации прав)»;

в разделе V:

в пункте 5.2 слова «органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «органа регистрации прав»;

в подпунктах 1 и 2 пункта 5.3 слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

в разделе VI:

в подпункте 4 пункта 6.15 слова «органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «органа регистрации прав»;

в подпунктах 1 и 2 пункта 6.16 слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 1 к Порядку слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении № 2 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «отчество гражданина» заменить словами «отчество (последнее – при наличии) гражданина», слова «отчество полностью» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)», слова «Члены семьи:» заменить словами «Члены семьи, проживающие совместно со мной:», слово «(полностью)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Порядку предоставления жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма или предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения гражданам, уволенным с военной службы (службы), и приравненным к ним лицам

О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В О

о сдаче (безвозмездном отчуждении) жилого помещения

Я, _____
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

(серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)
(далее – должник), с одной стороны, и глава администрации _____

(наименование городского округа, поселения)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
с другой стороны, обязуемся совершить следующие действия.

В связи с предоставлением в соответствии со статьей 11² Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений»

жилого помещения в _____,
(наименование городского округа, поселения)

единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения должник и совместно проживающие с ним члены семьи принимают на себя обязательство жилое помещение из _____ комнат общей площадью _____ кв. м в кв. _____ д. _____ по ул. _____ в

_____ ,
(наименование населенного пункта)

занимаемое ими на основании ордера от _____ г., выданного _____ ,

(наименование органа, выдавшего ордер)
находящееся в _____

(федеральной, государственной субъекта Российской Федерации, муниципальной) собственности, или на основании свидетельства (записи) о государственной регистрации права собственности на указанное жилое помещение от _____ г. № _____, выданного _____

(наименование органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество) освободить и сдать в установленном законодательством Российской Федерации порядке в 2-месячный срок с даты подписания акта приема-передачи предоставляемого жилого помещения или в 2-месячный срок с даты перечисления средств единовременной денежной выплаты на счет продавца жилого помещения, приобретаемого должником.

Кроме того, должник обязуется с момента подписания настоящего обязательства не приватизировать указанное жилое помещение и не совершать иные действия, которые влекут или могут повлечь его отчуждение, а также не предоставлять указанное жилое помещение для проживания другим лицам, не являющимся членами его семьи.

Глава администрации _____
(наименование городского округа, поселения)

обязуется принять от должника занимаемое им жилое помещение, указанное в настоящем обязательстве, в установленный этим обязательством срок.

Совершеннолетние члены семьи, совместно проживающие с _____,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) должника)
удостоверяют свое согласие с настоящим обязательством:

Данные о членах семьи должника			Данные паспорта			Подпись
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)	степень родства	дата рождения	номер	дата выдачи	кем выдан	
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7

_____ 20__ г.

М.П.

Должник _____
 (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

_____ 20__ г.

Примечание. Каждая страница настоящего обязательства подписывается главой администрации городского округа, поселения и должником.»;

в приложении № 4 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «отчество гражданина» заменить словами «отчество (последнее – при наличии) гражданина», слова «(фамилия и инициалы)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 5 к Порядку слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении № 6 к Порядку слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 7 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «отчество гражданина» заменить словами «отчество (последнее – при наличии) гражданина», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 8 к Порядку слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

4) от 10 июля 2013 г. № 260 «О мерах по выполнению Закона Чувашской Республики «О реализации на территории Чувашской Республики отдельных положений Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2014 г. № 466, от 12 августа 2015 г. № 296, от 14 декабря 2016 г. № 521):

в абзаце пятом пункта 1 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «акционерного общества «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

в приложении № 1 к указанному постановлению слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «отчество гражданина» заменить словами «отчество (последнее – при наличии) гражданина», слова «, в случае если имеется, полностью» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «с перечнем отдельных категорий граждан и оснований их включения в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере» заменить словами «с перечнем отдельных категорий граждан и оснований их включения в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках акционерного общества «Агентство ипотечного жилищного кредитования», слово «(полностью)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «(фамилия и инициалы)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении № 2 к указанному постановлению слова «, в случае если имеется)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «, в случае если имеется, гражданина» заменить словами «(последнее – при наличии) гражданина», слова «, в случае если имеется, полностью» заменить словами «(последнее – при наличии)»;

в приложении № 3 к указанному постановлению слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

5) от 25 декабря 2013 г. № 540 «Об утверждении Порядка организации работы по предоставлению жилых помещений или социальных выплат для приобретения жилых помещений владельцам государственных жилищных сертификатов, выданных гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями»:

в Порядке организации работы по предоставлению жилых помещений или социальных выплат для приобретения жилых помещений владельцам государственных жилищных сертификатов, выданных гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в пункте 3 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«копию договора купли-продажи жилого помещения, зарегистрированного в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение

Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;»;

в приложении № 1 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слово «(полностью)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 2 к Порядку слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в приложении № 3 к Порядку слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 4 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении № 5 к Порядку слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 6 к Порядку слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

6) от 11 сентября 2014 г. № 299 «Об утверждении Порядка отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 февраля 2015 г. № 26, от 22 апреля 2015 г. № 149, от 10 февраля 2016 г. № 39, от 14 декабря 2016 г. № 521):

в Порядке отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в приложении № 1 к Порядку слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в пункте 4 перечня документов на земельные участки, необходимых для оценки возможности участия в отборе (приложение № 2 к Порядку), слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

7) от 26 сентября 2014 г. № 325 «О некоторых вопросах обеспечения граждан жильем экономического класса на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 июля 2015 г. № 275, от 25 декабря 2015 г. № 493, от 14 декабря 2016 г. № 521):

в Порядке проверки органами местного самоуправления соответствия граждан-заявителей установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в соответствии со статьей 7 Феде-

рального закона от 21 июля 2014 г. № 224-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», программой «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», формирования органами местного самоуправления списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, ведения сводного по Чувашской Республике реестра граждан, включенных в списки (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в разделе II:

в пункте 2.3:

подпункт 4 признать утратившим силу;

в подпункте 6 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в подпункте 10 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «акционерного общества «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

в подпункте 1 пункта 2.7 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

в пунктах 3.5 и 3.9 раздела III слова «по ипотечному жилищному кредитованию» заменить словами «ипотечного жилищного кредитования»;

в приложении № 1 к Порядку слова «(если имеется)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «(если имеется) полностью» заменить словами «(последнее – при наличии)», слово «(полностью)» заменить словами «(последнее – при наличии)», слова «по ипотечному жилищному кредитованию» заменить словами «ипотечного жилищного кредитования», слово «открытым» исключить, слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))», слова «(фамилия и инициалы)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))»;

в приложении № 2 к Порядку слово «Отчество» заменить словами «Отчество (при наличии)»;

в приложении № 3 к Порядку слово «Отчество» заменить словами «Отчество (при наличии)», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И. Мухомин

